



FOLKETINGET

Indenrigsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 4. oktober 2023

Indenrigs- og sundhedsministerens lovprogram for 2023-24 fsva. Indenrigsudvalgets ressortområde

Hermed et uddrag af statsministerens åbningsredegørelse pr. 3. oktober 2023 for afvikling af regeringens lovprogram for 2023-24. Uddraget omfatter de lovforslag, som vedrører Indenrigsudvalgets ressortområde.

Med venlig hilsen

Nanna Grothe-Werge,
udvalgsassistent



Indenrigs- og sundhedsministeren

Ændring af lov om valg til Folketinget og forskellige andre love og om ophævelse af lov om midlertidig videreførelse af rettigheder efter lov om kommunale og regionale valg og lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union (Modernisering af rammerne for valg og lokaldemokrati m.v.) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at forbedre og modernisere rammerne for valg og lokaldemokrati m.v. Lovforslaget har bl.a. til formål at sikre hjemmel til, at danske myndigheder kan yde bistand til Ukraine med en sikker og ordentlig valgafholdelse for ukrainere i Danmark, når Ukraine igen kan afholde valg. Lovforslaget har desuden til formål at forenkle brevstemmeprocessen, lempe reglerne for bedømmelse af stemmesedler, ændre stillerkrav for opstilling til regionsrådsvalg, etablere en permanent ordning for herboende briteres valgret efter Brexit, give adgang til virtuelle ekstraordinære møder i kommunalbestyrelser og regionråd samt give ret til fravær fra arbejde og beskyttelse mod afskedigelse i Danmark for andre EU- og EØS-landes lokalpolitikere.

Ændring af lov om Det Centrale Personregister (Tildeling af nyt personnummer til mindreårige, som oplever at tilhøre det andet køn) (Feb II)

Lovforslaget har til formål at indføre en ordning for tildeling af nyt personnummer til mindreårige, som oplever at tilhøre det andet køn. Med lovforslaget foreslås det at ændre CPR-lovens ordlyd, så den bringes i overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser, ligesom der etableres et klart og enkelt grundlag for myndighedernes administration af ordningen.